
 

PPRREE

 

EE

DD

 

A Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de 
Comodoro – MT, nos termos dos itens 9.7, 9.9 e 9.10.1 do Edital de Abertura nº 001/2014, 

visando atender os princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade,
 

 

 
RESOLVE:  

 

I – Divulgar o gabarito oficial
único que integra este Edital Complementar; 
 

II – Informar que o referido gabarito se encontra à disposição dos interessados no site 
www.acpi.com.br   
 

                   

                 Comodoro - MT, em 04 de abril
 

 

 

Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público

 

 

 

 

  

  
EESSTTAADDOO  DDEE  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  

EEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL    DDEE  CCOOMMOODDOORROO

CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  NNºº  000011//22001144  
 

 
 

EEDDIITTAALL  CCOOMMPPLLEEMMEENNTTAARR  NNºº  001199  

DDIIVVUULLGGAA  GGAABBAARRIITTOO  PPRREELLIIMMIINNAARR  

 

A Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de 

rmos dos itens 9.7, 9.9 e 9.10.1 do Edital de Abertura nº 001/2014, 

visando atender os princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade,

oficial das provas do Concurso Público n° 001/201

nico que integra este Edital Complementar;  

Informar que o referido gabarito se encontra à disposição dos interessados no site 

abril de 2014. 

Adejanes de Araújo Silva  

Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público
Nº 001/2014 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

OO  

A Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de 

rmos dos itens 9.7, 9.9 e 9.10.1 do Edital de Abertura nº 001/2014, 

visando atender os princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade, 

n° 001/2014, conforme anexo 

Informar que o referido gabarito se encontra à disposição dos interessados no site  

Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público 



 

                                                       PREFEITURA
          

LÍNGUA PORTUGUESA 

01 02 03 04 05 06 07 

B A C D A B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

21 22 23 24 25 26 27 

D A C B D C B 

CARGO:

LÍNGUA PORTUGUESA 

01 02 03 04 05 06 07 

B A C D A B D 

DIREITO TRIBUTÁRIO 

21 22 23 24 25 26 27 

NULA A D B D B C 

LÍNGUA PORTUGUESA 

01 02 03 04 05 06 07 

B A C D A B D 

DIREITO TRIBUTÁRIO 

21 22 23 24 25 26 27 

NULA A D B D B C 

LÍNGUA PORTUGUESA 

01 02 03 04 05 06 07 

B A C D A B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE COMDOORO

21 22 23 24 25 26 27 

D A C B D C B 

 

LÍNGUA PORTUGUESA 

01 02 03 04 05 06 07 

B A C D A B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE COMDOORO

21 22 23 24 25 26 27 

D A C B D C B 

 

LÍNGUA PORTUGUESA 

01 02 03 04 05 06 07 

B A C D A B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE COMDOORO

21 22 23 24 25 26 27 

D A C B D C B 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
          CONCURSO PÚBLICO 001/2014 

 

 

 

 

 

 

CARGO: 001 – ASSISTENTE SOCIAL 

CONHECIMENTOS GERAIS

08 09 10 11 12 13 14 15 

A C C D B A C B 

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE COMDOORO-MT CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

28 29 30 31 32 33 34 35 

A C B C B C A D 

 

CARGO: 002 – AUDITOR PÚBLICO INTERNO  

DIREITO ADMINISTRATIVO

 08 09 10 11 12 13 14 15 

A C C C A D B B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

 28 29 30 31 32 33 34 35 

C B C A A C B D 

 

CARGO: 003 – CONTADOR  

DIREITO ADMINISTRATIVO

 08 09 10 11 12 13 14 15 

A C C C A D B B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

 28 29 30 31 32 33 34 35 

C B C C A B D A 

 

CARGO: 004 – ENFERMEIRO 

CONHECIMENTOS GERAIS

08 09 10 11 12 13 14 15 

A C C D B A C B 

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE COMDOORO-MT CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

28 29 30 31 32 33 34 35 

A C B D A B C C 

 

 CARGO: 005 – FISIOTERAPEUTA 

CONHECIMENTOS GERAIS

08 09 10 11 12 13 14 15 

A C C D B A C B 

O DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE COMDOORO-MT CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

28 29 30 31 32 33 34 35 

A C B B A C D C 

CARGO: 006 – ENGENHEIRO CIVIL 

CONHECIMENTOS GERAIS

08 09 10 11 12 13 14 15 

A C C D B A C B 

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE COMDOORO-MT CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

28 29 30 31 32 33 34 35 

A C B B A C D A 

2

COMODORO 

CONHECIMENTOS GERAIS 

16 17 18 19 20 

A D D C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

36 37 38 39 40 

A B D C D 

DIREITO ADMINISTRATIVO 

16 17 18 19 20 

B A C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

36 37 38 39 40 

D C D A B 

DIREITO ADMINISTRATIVO 

16 17 18 19 20 

B A C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

36 37 38 39 40 

C C B D A 

CONHECIMENTOS GERAIS 

16 17 18 19 20 

A D D C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

36 37 38 39 40 

D B B A D 

CONHECIMENTOS GERAIS 

16 17 18 19 20 

A D D C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

36 37 38 39 40 

A D NULA D B 

CONHECIMENTOS GERAIS 

16 17 18 19 20 

A D D C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

36 37 38 39 40 

B A A C D 



 3

 

CARGO: 007 – MÉDICO VETERINÁRIO 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D D C B 

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE COMDOORO-MT CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D A C B D C B A C B C D B NULA A A C B D A 

 

CARGO: 008 – OUVIDOR  

LÍNGUA PORTUGUESA DIREITO ADMINISTRATIVO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C C A D B B B A C C B 

DIREITO TRIBUTÁRIO CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

NULA A D B D B C C B C D B A C C B A D D A 

 

CARGO: 009 – PROCURADOR JURÍDICO  

LÍNGUA PORTUGUESA DIREITO ADMINISTRATIVO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C C A D B B B A C C B 

DIREITO TRIBUTÁRIO CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

NULA A D B D B C C B C B B C A B D D B C A 

 

CARGO: 010 –PROFESSOR PII – LIC. EM PEDAGOGIA ESCOLA MUNICIPAL DARCY RIBEIRO MACUCO  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D D C B 

ESTATUTO∕ PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DE COMDOORO-MT 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B D A A C D C B A B C D B A C B B D 

 

CARGO: 011 –PROFESSOR PII – LIC. EM PEDAGOGIA ESCOLA MUNICIPAL VALE DO GUAPORÉ – FAZ. ESPERANFICO 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D D C B 

ESTATUTO∕ PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DE COMDOORO-MT 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B D A A C D C B A B C D B A C B B D 

 

CARGO: 012 –PROFESSOR PII – LIC. EM PEDAGOGIA ESCOLA MUNICIPAL ESTRELA DO GUAPORÉ – FAZ. ESTRELA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D D C B 

ESTATUTO∕ PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DE COMDOORO-MT 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B D A A C D C B A B C D B A C B B D 

 

 

 



 4

 

 

 

CARGO: 013 –PROFESSOR PII – LIC. EM PEDAGOGIA ESCOLA MUNICIPAL BOM JARDIM – GLEBA XII DE OUTUBRO 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D D C B 

ESTATUTO∕ PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DE COMDOORO-MT 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B D A A C D C B A B C D B A C B B D 

 

CARGO: 014 –PROFESSOR PIII – LIC. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – ESCOLA MUNICIPAL CARLOS POMPERMAYER 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D D C B 

ESTATUTO∕ PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DE COMDOORO-MT 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B D A A C D C B D A C B A D A C B D 

 

CARGO: 015 –PROFESSOR PIII – LIC. EM LETRAS – ESCOLA MUNICIPAL CARLOS POMPERMAYER 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D D C B 

ESTATUTO∕ PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DE COMDOORO-MT 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B D A A C D C B D B C B A C D D B A 

 

CARGO: 016 –PROFESSOR PIII – LIC. EM LETRAS – ESCOLA MUNICIPAL ESTRELA DO GUAPORÉ FAZ. ESTRELA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D D C B 

ESTATUTO∕ PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DE COMDOORO-MT 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B D A A C D C B D B C B A C D D B A 

 

CARGO: 061 – CONTADOR – COMODORO PREVI 

LÍNGUA PORTUGUESA DIREITO ADMINISTRATIVO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C C A D B B B A C C B 

DIREITO TRIBUTÁRIO CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

NULA A D B D B C C B C C A B D A C C B D A 

 

CARGO: 063 – CONTADOR – CÂMARA MUNICIPAL 

LÍNGUA PORTUGUESA DIREITO ADMINISTRATIVO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C C A D B B B A C C B 

DIREITO TRIBUTÁRIO CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

NULA A D B D B C C B C C A B D A C C B D A 



 5

 

 

 

CARGO: 017 – AGENTE ADMINISTRATIVO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C C A B D C B D C A A 

 

CARGO: 018 – ASSISTENTE DE LABORATÓRIO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C A B B C D C B C A D 

 

CARGO: 019 – AUXILIAR DE FARMÁCIA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C B A B A C B C A C A 

 

CARGO: 020 – AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C B C A D C C A B D C 

 

CARGO: 021 – AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CRECHE 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C B A C D B A B A C B 

 

CARGO: 022 – FISCAL SANITÁRIO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C A C B D B A B A C C 

 

 



 6

 

CARGO: 023 –INSPETOR DE ALUNOS II 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C C A D C B D D A B C 

 

CARGO: 024 – INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C C D B B D D A C B A 

 

CARGO: 025 – ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C C B D A C C D A B C 

 

CARGO: 026 – RECEPCIONISTA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C B A C D A D B C A D 

 

CARGO: 027 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C B C B D A D C A A B 

 

CARGO: 028 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM –PA MACUCO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C B C B D A D C A A B 

 

 

 

 

 

 



 7

 

 

CARGO: 029 – TÉCNICO EM HIGIENE DENTÁRIA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C B C B A D C A B D C 

 

CARGO: 064 – AGENTE LEGISLATIVO DE RECEPÇÃO E TELEFONIA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C C B A D C D B D A D 

 

CARGO: 062 – AGENTE ADMINISTRATIVO – COMODORO PREVI 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C D B D C C A B D C B D C A A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8

 

 

 

 

 CARGO: 033– AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE MICRO ÁREA 08 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C D B 

 

 CARGO: 036 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE MICRO ÁREA 05 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C D B 

 

 CARGO: 038 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE MICRO ÁREA 22 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C D B 

 

 CARGO: 039 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE MICRO ÁREA 24 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C D B 

 

 CARGO: 040 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE MICRO ÁREA 44 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C D B 

 

 CARGO: 030 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE MICRO ÁREA 48 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C D B 

 

 CARGO: 37 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE MICRO ÁREA 51 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C D B 

 

 CARGO: 031 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE MICRO ÁREA 53 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C D B 

 

 CARGO: 032 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE MICRO ÁREA 54 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C D B 

 

 CARGO: 035 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE MICRO ÁREA 55 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C D B 

 



 9

 

 

 

 CARGO: 034 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE MICRO ÁREA 56 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C D B 

 

 CARGO: 041 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE MICRO ÁREA 57 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C D B 

 

 CARGO: 042 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B D A C B C 

 

 CARGO: 043 – INSTRUTOR DE FANFARRA 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B A D C A B 

 

 CARGO: 044 – PROFESSOR INDÍGENA – ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA VALE DO GUAPORÉ 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B D A C B D 

 

 CARGO: 045 – PROFESSOR INDÍGENA – ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA NAMBIKUARA 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B D A C B D 

 

 CARGO: 065 – AGENTE LESGISLATIVO DE COPA E LIMPEZA – CÂMARA MUNICIPAL 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B D B D A C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10

 

 

 

 

CARGO: 046 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B D C A B B 

 

CARGO: 047 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MASCULINO 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B B C A C D 

 

CARGO: 048 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  - E.M. ESTRELA DO GUAPORÉ FAZ. ESTRELA 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B C D A B C 

 

CARGO: 049 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  - E.M. VALE DO GUAPORÉ FAZ. ESPERAFICO 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B C D A B C 

 

CARGO: 050 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   - PA MACUCO (SAÚDE) 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B C D A B C 

 

CARGO: 051 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  - DISTRITO DE NOROAGRO (SAÚDE) 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B C D A B C 

 

CARGO: 052 – GARI MASCULINO 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B B C A D B 

 

CARGO: 053 – JARDINEIRO 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B B D C B A 

 

CARGO: 054 – LAVADOR DE VEÍCULOS 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B A C B D A 

 

CARGO: 055 – MERENDEIRA- E.M. INDÍGENA NAMBIKUARA-NEGAROTE CENRAL 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B D A C B D 

 



 11

 

 

 

CARGO: 056 – MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B B A C D B 

 

CARGO: 57 – MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO (ÔNIBUS ESCOLAR) – COLÔNIA OS MINEIROS 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B D A C B D 

 

CARGO: 058 – OPERADOR E MOTO NIVELADORA (PATROL) 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B B A C A D 

 

CARGO: 059  – PEDREIRO  

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B A D B C A 

 

CARGO: 060 – SERVENTE DE OBRAS 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B B D A C D 

 

CARGO: 066 – MERENDEIRA- E.M. INDÍGENA NAMBIKUARA- ALDEIA BARRAÇÃO QUEIMADO 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B D A C B D 

 

CARGO: 067 – MERENDEIRA- E.M. INDÍGENA NAMBIKUARA-  ALDEIA BRANCA 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B D A C B D 

 

CARGO: 068 – MERENDEIRA- E.M. INDÍGENA NAMBIKUARA-  VALE DO GUAPORÉ 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A B B A B D C B D A C B D 

 




